
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА 
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 
 

02 сентября 2024 года          № 255  

 

Об утверждении порядка проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, методическими рекомендациями МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020, методическими рекомендациями (Порядком) Министерства 

просвещения Российской Федерации «Создание условий для участия родителей 

(законных представителей) в контроле за организацией питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях» и в целях улучшения работы по организации 

горячего питания обучающихся в школьной столовой в 2024-2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за качеством 

питания с участием родителей обучающихся в следующем составе:  

Председатель: Кумейко С.М.  

Секретарь комиссии:  Кваша М.В., родитель,  

Члены комиссии:   Денисова Д.А., зам.директора,  

Федина Л.А., родитель,  

Рябушенко К.В., родитель,  

Прохода Н.В., родитель.  

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества 

питания в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).  

3. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством 

электронной почты, через официальные ресурсы.  

4. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания 

в гимназии не реже 1 раза в месяц.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ гимназии № 92      В.Б. Мозляева 

  



Приложение № 1  

к приказу № 255 от 02.09.2024 года  

 

ПЛАН РАБОТЫ 

комиссии по контролю организации и качества питания обучающихся  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ Мероприятие Срок Ответственные 

1.  

 

Создание плана работы комиссии по 

контролю организации качества питания 

Январь  Председатель 

комиссии  

2.  Контроль соблюдения графика работы 

столовой гимназии  

Один раз в 

четверть  

Члены  

комиссии  

3.  

 

Контроль соблюдения графика питания 

обучающихся  

Один раз в 

четверть  

Члены  

комиссии  

4.  

 

Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню, качества и норм 

выдачи завтраков и обедов  

Вторник, пятница  Члены  

комиссии  

5.  

 

Организация просветительской работы 

среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам 

здорового питания  

В течение 

учебного года  

Тыжненко Н.Г., 

кл.руководители  

6.  

 

Контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием пищеблока гимназии  

Один раз в 

четверть  

Члены  

комиссии  

7.  

 

Социологическое исследование среди 

обучающихся и родителей с целью 

выяснения вкусовых предпочтений 

детей, удовлетворенность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, вкусовые 

предпочтения детей, удовлетворенность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, удовлетворенности 

организацией питания, условия 

соблюдения правил личной гигиены 

обучающихся  

Два раза в год  

(октябрь, апрель)  

Председатель 

комиссии,  

Тыжненко Н.Г.  

 

8.  

 

Организация консультаций по питанию 

для родителей и классных 

руководителей  

По необходимости  Тыжненко Н.Г.  

 

9.  

 

Участие в педсоветах, семинарах, 

совещаниях, круглых столах, по 

вопросам качества питания  

По плану работы 

гимназии  

Члены  

комиссии  

10.  

 

Проверка эстетического оформления 

зала столовой  

2 раза в год  Члены  

комиссии  

11.  

 

Отчет о работе комиссии за учебный год  Май 2024 года  Председатель  

 


		2024-09-12T15:42:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА




